ביטויים לה נמצא בגלויות ובכרטיסי ברכה לשנה טובה,
בבולים ובתעודות ציוניות, בכרזות ובחומר 'תעמולתי', וכן הלאה.21 המנורות שנוצרו
בארץ בעשורים שבין סגירת 'בצלאל הישן' )1929( לבין קום המדינה מבטאות שתי
מגמות קיצוניות: מחד גיסא מנורות פליז פשוטות של יהדות ארץ ישראל המסורתית,
שבהן המשיכו להופיע המוטיבים המוכרים מן הגולה או מהיישוב הישן כמו צמדי

החלוצים במגמה זו היו תלמידי הגימנסיה הרצליה בתל אביב אשר כבר בדצמבר 1907 20
)חנוכה תרס"ח(, זמן קצר לאחר זיהוי 'קֻבור אל־יהוד' שליד הכפר הערבי אל־מידיא )כ־4
ק"מ צפונית למודיעין המודרנית( כאתר קברות המכבים, יצאו לטיול 'למקום מולדת
המכבים, למודיעים', שבמסגרתו נכלל לראשונה ביקור בקברים הללו. על פרשה זו ראו
מ' ברוג, 'הגימנסיה "הרצליה" מגלה את קברות המכבים 1907–1911: לחקר עיצוב של
זיכרון קיבוצי וזהות לאומית', עיונים בתקומת ישראל: מאסף לבעיות הציונות, היישוב

Pool (eds.), From Jerusalem with של וילי לינדוור, ירושלים. ראו
Love: A Fascinating Journey through the Holy Land with Art, Photography and
Souvenirs, 1799–1948. Highlights from the Willy Lindwer Collection, Amsterdam

2010, pp. 200–202
ככל הידוע לי, מנורות חנוכה מטיפוסים אלה הוצגו לראשונה בתערוכה שהתקיימה בחנוכה 26
תשי"א )1950( על אודות תולדותיה של מנורת החנוכה, מנרות החרס התלמודיים ועד
ראשית המדינה. ראו גנזא — החוג לאמנות יהודית עממית, תערוכת חנוכיות במוזיאון תל
אביב חנוכה תשי"א, תל אביב תשי"א, פריטים מס' 177–185, עמ' 22–23 )מרביתן מעשה
ידי וולפרט או תלמידיו, ומנורה אחת היא של החלוצה בתחום הקרמיקה בישראל, חוה